GADJAH MADA

Universitas Gadjah Mada, 2025 | Diunduh dari http://etd.repository.ugm.ac.id/

## KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS GADJAH MADA

### **FAKULTAS HUKUM**



#### PENULISAN HUKUM

# PERAN PENILAI PUBLIK DALAM MENENTUKAN NILAI EKONOMI HAK CIPTA ATAS MUSIK SEBAGAI OBJEK JAMINAN FIDUSIA BERDASARKAN PP NO. 24 TAHUN 2022

Penulisan Hukum ini disusun untuk melengkapi persyaratan dalam memperoleh gelar Sarjana Hukum

## Diajukan oleh:

Nama : Revan Ananda Putra

NIM : 20/458766/HK/22498

Departemen: Hukum Bisnis

**YOGYAKARTA** 

2025

### HALAMAN PERSETUJUAN

Usulan penelitian hukum ini telah disetujui oleh

Dosen Pembimbing,

Pada Hari Selasa, Tanggal 23 September 2023

Penyusun,

Revan Ananda Putra

NIM 20/458766/HK/22498

Menyetujui,

Dosen Pembimbing,

Irna Nurhayati, S.H., M.Hum., LL.M., Ph.D.

NIP. 19740417 1998032001





Halaman Pengesahan Penulisan hukum ini telah dipertahankan di hadapan Dewan Penguji Fakultas Hukum Universitas Gadjah Mada, pada Hari Senin, tanggal 10 Maret 2025 Dewan Penguji, Ketua Dina W. Kariodimedjo, S.H., LL.M., Ph.D. NIP 197506021999032001 Anggota II Anggota I Irna Nurhayati, S.H., M.Hum., Prof. Tomi Survo Utomo, S.H. EL.M, Ph.D. LL.M.,Ph.D NIP 197404171998032001 NIP Mengetahui, Ketua Departemen Hukum Binis. Laurensia Andrini, S.H., LL.M. Ph.D. NIK. 111199204201607201 Mengesahkan, Dekan Fakultas Hukum Universitas Gadjah Mada M.Tax., Ph.D. Daliliama Hasan NIP 1976070419999032002

# Peran Penilai Publik Dalam Menentukan Nilai Ekonomi Hak Cipta Atas Musik Sebagai Objek Jaminan Fidusia Berdasarkan PP NO. 24 Tahun 2022 REVAN ANANDA PUTRA, Irna Nurhayati (S.H., M.Hum., LL.M., Ph.D.) Universitas Gadjah Mada, 2025 | Diunduh dari http://etd.repository.ugm.ac.id/

#### PERNYATAAN BEBAS PLAGIASI

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

GADJAH MADA

: Revan Ananda Putra

NIM

: 20/458766/HK/22498

Tahun Terdaftar

: 2020

Program Studi

: Hukum

Departemen

: Hukum Bisnis

Menyatakan bahwa dalam dokumen Tugas Akhir ini tidak terdapat bagian dari karya ilmiah lain yang telah memperoleh gelar akademik di suatu lembaga Pendidikan Tinggi dan juga tidak terdapat karya atau pendapat yang pernah ditulis atau diterbitkan oleh orang/lembaga lain. Kecuali yang secara tertulis disitasi dalam dokumen ini dan disebutkan sumbernya secara lengkap dalam daftar pustaka.

Dengan demikian saya menyatakan bahwa dokumen ilmiah ini bebas dari unsur plagiasi dan apabila dokumen Ilmiah Tugas Akhir ini dikemudian hari terbukti merupakan plagiat dari hasil karya penulis lain dan/atau dengan sengaja mengajukan karya atau pendapat yang merupakan hasil karya penulisan lain, maka penulis bersedia menerima sanksi akademik dan/atau sanksi hukum yang berlaku.

Yogyakarta, 20 Februari 2025

Revan Ananda Putra